
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTOS E PROJETOS

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 340
São Borja, Sexta-feira, 22 de Fevereiro de 2019

__________________

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n° 07/2019/SMPOP/DCL – Objeto:  Prestação de serviços de transporte escolar de  
alunos, linha Nhu Porã 01 e Linha Nhu Porã 02 (EE de Ensino Médio Militina Pereira Alvarez). Contratada:  
LUCAS ATAIDE FIEDLER -  ME,  inscrita  no CNPJ/MF n°  23.160.338/0001-06.  Base legal:  art.  24,  IV,  Lei 
8.666/93. Valor total: R$ 208.397,56. Rubrica: 3.3.9.0.39.99.03.00; 3.3.9.0.39.99.03.00. São Borja -RS, 21 de 
fevereiro de 2019. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n°  08/2019/SMPOP/DCL – Objeto:  Prestação de serviços de transporte  escolar  de 
alunos, linha Nhu Porã 05. Contratada: RGA TRANSPORTES SÃO BORJA LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 
29.882.173/0001-62.  Base  legal:  art.  24,  IV,  Lei  8.666/93.  Valor  total:  R$  74.770,08.  Rubrica:  
3.3.9.0.39.99.03.00. São Borja -RS, 21 de fevereiro de 2019. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n°  09/2019/SMPOP/DCL – Objeto:  Prestação de serviços de transporte  escolar  de 
alunos,  linha Sarandi 02. Contratada: ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ/MF n° 
28.861.944/0001-72.  Base  legal:  art.  24,  IV,  Lei  8.666/93.  Valor  total:  R$  76.819,26.  Rubrica:  
3.3.9.0.39.99.03.00. São Borja -RS, 21 de fevereiro de 2019. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n°  10/2019/SMPOP/DCL – Objeto:  Prestação de serviços de transporte  escolar  de 
alunos, linhas Samburá 01 e 02. Contratada: LUIS CARLOS SEGATTO E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF 
n°  02.267.697/0001-97.  Base  legal:  art.  24,  IV,  Lei  8.666/93.  Valor  total:  R$  158.508,00.  Rubrica: 
3.3.9.0.39.99.03.00. São Borja -RS, 21 de fevereiro de 2019. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n°  11/2019/SMPOP/DCL – Objeto:  Prestação de serviços de transporte  escolar  de 
alunos, linhas Nhu Porã 04 e Rincão de Santana 02. Contratada: JOSE ANTONIO GARCIA DA SILVA - ME, 
inscrita no CNPJ/MF n° 27.316.672/0001-67. Base legal: art. 24, IV, Lei 8.666/93. Valor total: R$ 208.397,56.  
Rubrica: 3.3.9.0.39.99.03.00.  São Borja -RS, 21 de fevereiro de 2019. João Pedro L Daitx – Secretário de  
Planejamento.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n°  12/2019/SMPOP/DCL – Objeto:  Prestação de serviços de transporte  escolar  de 
alunos,  linha  Nhu  Porã  03.  Contratada:  LUCIANO  MACHADO  CORREA -  ME,  inscrita  no  CNPJ/MF  n° 
08.371.527/0001-34.  Base  legal:  art.  24,  IV,  Lei  8.666/93.  Valor  total:  R$  81.236,54.  Rubrica:  
3.3.9.0.39.99.03.00. São Borja -RS, 21 de fevereiro de 2019. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.



Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 340
São Borja, Sexta-feira, 22 de Fevereiro de 2019

__________________

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n°  13/2019/SMPOP/DCL – Objeto:  Prestação de serviços de transporte  escolar  de 
alunos, linhas São Miguel 01 e 02. Contratada: DE ROSSO CONFECÇÕES LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF 
n°  08.345.339/0001-31.  Base  legal:  art.  24,  IV,  Lei  8.666/93.  Valor  total:  R$  151.946,34.  Rubrica: 
3.3.9.0.39.99.03.00. São Borja -RS, 21 de fevereiro de 2019. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n°  14/2019/SMPOP/DCL – Objeto:  Prestação de serviços de transporte  escolar  de 
alunos,  linha Rincão de Santana 01.  Contratada:  MARA ELIANE DA SILVA MACHADO – ME,  inscrita  no 
CNPJ/MF n° 13.255.081/0001-12. Base legal:  art.  24, IV,  Lei 8.666/93. Valor total:  R$ 60.161,64.  Rubrica:  
3.3.9.0.39.99.03.00. São Borja -RS, 21 de fevereiro de 2019. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n°  15/2019/SMPOP/DCL – Objeto:  Prestação de serviços de transporte  escolar  de 
alunos, linhas Sarandi 01 e Timbaúva. Contratada: NICOMEDES AJALA BORGES & CIA LTDA - ME, inscrita  
no CNPJ/MF n° 13.054.040/0001-68. Base legal: art. 24, IV, Lei 8.666/93. Valor total: R$ 159.602,80. Rubrica: 
3.3.9.0.39.99.03.00. São Borja -RS, 21 de fevereiro de 2019. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação n° 05/2019/SMPOP/DCL – Objeto: Contratação de show artístico (banda musical) 
para animação junto ao “Cais Folia”.  Contratada: MUSICAL BALANCA BRASIL LTDA  – inscrita no CNPJ 
02.310.093/0001-86. Base legal: art. 25, III, Lei 8.666/93. Valor total: R$ 50.000,00, para os dias 1º, 02, 03 e 04  
de março/2019.  Rubrica:  3.3.90.39.00.00.00.00.0001-1244.  São Borja  -RS,  21 de fevereiro  de 2019.  João 
Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.


